Quae cum ita sint, nobis suadent ut in casu familiae S. Alfonsi gaudeamus de notitiis iam habitis, alias autem pretiosiores exspectemus pro tempore haud nimis remoto: quando scilicet sectio, noviter instaurata et ex notariis translatis conflata apud archivum Status, protulerit in lucem cunctos tabelliones, quibus usa est gens de Liguoro decenniis illis, quae successivas totius familiae et praesertim S. Alfonsi commorationes directe afficiunt. Quo mens articuli clarius pateat et in commodum iuniorum investigatorum submitto tres quattuorve notarios, quorum instrumenta immediate aut mediate respiciebant prima decennia aetatis S. Alfonsi ac de quibus non valui sumere oculariter notitias, sive quia eorum volumina partim perierunt ante quam fuissent olim in supra notarili congesta, sive quoniam post partialem archivi translationem supra indicatam manent adhuc extra pluteos dispersa. Ecce ergo tabelliones potissimum reperiendi atque eventus alfonsiani ex tabellionibus clarescendi:

I. - *Futurus S. Alfonsi pater* D. Iosephus de Liguoro an. 1685, quindecim annos natus, excepit donationem a patre suo D. Domenico: is filio suo bona cuncta largitus est, retento sibi eorum

(5) Aedificiorum numeratio introducta est sub finem illius aetatis aut in primo decennio saeculi XIX.

usufructu vita sua durante; donationem ipse subscripsit die 16 maii praedicti anni 1685 coram notario D. Michaële Colella seu de Colellis, cuius instrumenta prostant completa in archivo Status pro ann. 1676-1677: pro an. autem 1685-1684 [*sic*] supervixit unum alterumve instrumentum vix adumbratum ideoque imperfectum, praeter quam quod lectu difficile. Donationis ergo nucleum sufficienter noscimus ex documentis posterioribus; verumtamen ignoramus textum integrum, unde fortasse nobis datum esset trahere obiectivum familiae Liguoro statum oeconomicum ac praesertim bona eiusdem immobilia.

In eundem cognitionis scopum refluxissent capitula matrimonialia inter D. Hippolitam de Liguoro, sororem S. Iosephi atque amitam S. Alfonsi, et D. Nicolaum Tramontano: quae pariter capitula subscripta sunt ante notarium de Colellis die 4 aprilis an. 1691 (6).

2. - *Similiter futura S. Alfonsi mater* D. Anna Catharina Cavalieri an. 1695, viginti quinque annos nata, inivit nuptias cum D. Iosepho de Liguoro easque in cathedrali ecclesia neapolitana habuit solemniter ratas propterea quod tunc temporis familia Cavalieri domicilium suum colebat « ai SS. Apostoli » (7) intra parociam templi metropolitani: nuptialibus autem inter sponso pactio-nibus obvenerant coram notario Nicolao de Mita (alii: de Vita) die 12 martii eiusdem an. 1695 capitula matrimonialia, quorum notitia conferret nobis clavim ad plura coniugum Liguoro-Cavalieri problemata diluenda.

3. - Huic adiungitur *avus S. Alfonsi maternus* D. Fridericus Cavalieri, vitâ functus die 20 decembris an. 1703: illius testamentum dictatum die 7 eiusdem mensis, apertum vero die 2 ianuarii an. 1704 accensebatur inter chartas professionales magni notarii D. Antonii Cirillo, qui munia tabellionis obiit ab anno 1664 ad 1712: cuius periodi volumina quadraginta et octo diligenter pervolvi quin inter contractus, rogationes et testamenta invenirem

(6) Pro D. Iosepho de Liguoro Cfr *Spic. Hist.* 7 (1959) 230-231. - Pro D. Hippolita de Liguoro, *Spic. Hist.* 9 (1961) 90, 98. - In beneficium eiusdem D. Hippolitae atque ab eodem notario D. Michaële de Colellis exaratum fuit aliud instrumentum fundamentale die 29 martii an. 1694, nondum tamen repertum.

(7) Anno immediate praecedente matrimonium D. Annae fit nobis obvia sequens indicatio notarilis: « Die primo mensis maij millesimo sexcentesimo nonagesimo quarto Neapoli, et proprie in palatio ubi ad praesens habitat infrascriptus D.nus Dr. Federicus Cavaliero, Praesidens Regiae Camerae Summariae, sito in platea SS. Apostolorum... ». Arch. di Stato, Napoli, Not. Antonio Cirillo, an. 2694, f. 127. Instrumentum hoc inter D. Fridericum atque DD. Nicolaum et Ianuarium de Avenia consuit totam familiae historiam, cum S. Alfonso ex parte matris suae connexam: idcirco in lucem edetur.

optatum bonorum inventarium aut testamenti originale protocol-
lum (8).

Haec exempla prae se ferunt existentiam, licet non supervi-
ventiam, documentorum, quibus aliisque praelucentibus esset fa-
cile ac iucundum reperire Neapoli prisca loca alfonsiana atque
trutinare opiniones de ipsis vulgatas, non semper innixas fundata
historiae veritate.

2. - *Praenotamen alterum : antiquior domus ad carcerem S. Iacobi.*

Ex actis notarilibus eruitur quod D. Iosephus de Liguoro et
D. Anna Catharina Cavalieri, S. Alfonsi genitores, ineuntes an.
1695 novam vitae familiam, domicilium quoque proprium atque
independens sibi exquisierunt. Ubinam tamen exquisitionem insti-
tuerunt atque perfecerunt, manet historiae nodus haud definitive
solutus. Enimvero inter bona immobilia, a D. Iosepho per dona-
tionem patris sui an. 1685 excepta, comperiuntur duae domus :
alia plus minusve rusticula in casali Marianella, de qua ac de at-
tiguio praedio agam seorsim : alia vero palatiata ad carcerem S.
Iacobi « degli Spagnoli », sita intra urbis regionem magis hispa-
nicam, scilicet inter amoenum littus Castelli Novi et arcem editam
S. Erasmi (*Sant'Elmo*) : qui enim illius aetatis incolas hispanos
dignoscere et quodammodo numerare velit, accedat ad huius ur-
bani cardinis paroecias : S. Anna di Palazzo, S. Francesco e S.
Matteo, S. Marco di Palazzo, S. Maria d'Ogni Bene, S. Marco di
Palazzo, S. Maria Incoronatella... : ex earum namque libris pa-
roecialibus surgit temporis acti visio historica quoad personas et
familias.